Ato da Presidência nº 09/2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA,

DESPORTOS, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.

63 do Regimento Interno, CONVOCA para a  2ª Reunião Extraordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no dia 20 de

agosto de 2020 (quinta-feira), às 18h00min, através do sistema de deliberação digital, nos termos do Ato da Presidência 013/2020, convalidado pela

Resolução nº 003/2020.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº
Na

Comissão
Origem Autoria Ementa Prazo

049 PL nº 5.254/2020 09/08/2020
Poder

Executivo

Rosenvaldo da Silva

Júnior

Dispõe sobre alteração da LDO 2020 e

abertura de Crédito Adicional Especial para o

Fundo Municipal de Assistência Social de

Imbituba e dá outras providências.

Suspenso

18 PL nº 5.228/2020 13/08/2020
Poder

Executivo

Rosenvaldo da Silva

Júnior

Institui a Comissão Disciplinar Desportiva e o

Código de Justiça Desportiva do Município de

Imbituba
20/08/2020

51
PELOM n°

001/2020
13/08/2020

Poder

Executivo

Rosenvaldo da Silva

Júnior

Revoga o inciso IV do Art. 91, da Lei Orgânica

do Município de Imbituba.
20/08/2020

- PL nº 5.248/2020 19/08/2020
Poder

Legislativo
Elísio Sgrott

Reconhece, no âmbito do município de

Imbituba, estado de Santa Catarina, a visão

monocular como deficiência sensorial do tipo

visual e dá outras providências.

27/08/2020

 Sala de Reuniões, 20 de agosto de 2020.

Anderson Teixeira
Presidente